
防災給食デー 提供食品一覧 （令和７年３月１１日） 

・にぎらずにできる携帯おにぎり 鮭（尾西食品株式会社） 

原材料名： うるち米（国産）、味付乾燥具材（さけ、食塩、還元水飴） 

/ 調味料（アミノ酸）、トレハロース、ベニコウジ色素、 

酸化防止剤（ビタミンＥ） 

  内容量/出来上がり量：４２ｇ/１０９ｇ 

      栄養成分表示：（４２ｇあたり）エネルギー１５２kcal、たんぱく質３．０ｇ、 

脂質０．５ｇ、炭水化物３３．９ｇ、食塩相当量０．６ｇ 

アレルゲン情報：さけ 

        （本製品は、えび、小麦、乳成分、大豆を含む製品と同じ包装室で包装 

しています。） 

尾西食品株式会社商品ページはこちら➡ 携帯おにぎり 鮭｜商品情報｜尾西食品株式会社 

  

 

・にぎらずにできる携帯おにぎり わかめ（尾西食品株式会社） 

原材料名：うるち米（国産）、味付乾燥具材（食塩、わかめ、砂糖、昆布エキス、 

でん粉、ホタテエキス）/ 調味料（アミノ酸等） 

  内容量/出来上がり量：４２ｇ/１０９ｇ 

      栄養成分表示：（４２ｇあたり）エネルギー１５１kcal、たんぱく質２．４ｇ、 

脂質０．４ｇ、炭水化物３４．３ｇ、食塩相当量０．８ｇ 

 

https://www.onisifoods.co.jp/products/onigiri/sake.html


アレルゲン情報：特定原材料、特定原材料に準ずるもの不使用 

        （本製品は、えび、小麦、乳成分、さけ、大豆を含む製品と同じ包装室で 

包装しています。） 

尾西食品株式会社商品ページはこちら➡ 携帯おにぎり わかめ｜商品情報｜尾西食品株式会社 

  

 

・ララクラッシュ ソーダ味（株式会社マンナンライフ） 

原材料名： 難消化性デキストリン（アメリカ製造）、ぶどう糖果糖液糖、エリスリトール、 

高果糖液糖、ライム果汁、洋酒、こんにゃく粉/ゲル化剤（増粘多糖類）、乳酸 Ca、 

酸味料、香料、甘味料（スクラロース） 

   内容量：２４ｇ/個 

 栄養成分表示：（２４ｇあたり）エネルギー６kcal、たんぱく質０ｇ、脂質０ｇ、炭水化物３．８ｇ、 

食塩相当量０．０２ｇ 

アレルゲン情報：特定原材料、特定原材料に準ずるもの不使用 

       （本製品製造工場では、りんご・もも（特定原材料に準ずるもの）を含む製品を生産 

しています。） 

 

         

 

https://www.onisifoods.co.jp/products/onigiri/wakame.html

